
RA L'"

NAZ!ONALE enum SPECIALIZZADONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

4350 "23 …C. 2025

DELIBERAZIONE N. del

Oggetto: Rinnovo prosecuzione convenzione Progetto Interaziendale per carenza di

personale della U.O.C. del P.O. di Caltagirone- Nodo Rete IMA— Bacino CT-RG-SR .

Proposta n. & gg del 2.2…/ (? /LQ“\
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Affari Generali

L’Istr ore Il Dirigente Responsabile della U.O.C
t.s rtina B olo Dott.ssa Mari uisa Grasso

1109 , M
\ "’ /

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S. G./2024

con l’assistenza del Segretario, nm:, ].ngg Eallica ha adottato la seguente deliberazione



Visti:

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Affari Generali

L’art. 15, I comma della Ln. 241/1990 secondo cui “le amministrazioni pubbliche possono

sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di

attività di interesse comune;

D.P.C.M. 12/06/2017 “Approvazione dei Nuovi Livelli Essenziali di Assistenza”;
11 D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria a norma
dell’art. 1 della L. 23/10/1992 n. 421” e ss.mm.ii.;

Premesso che:

- Con delibera n.652 del 25/06/2025 l’ARNAS Garibaldi di Catania ha autorizzato il rinnovo fino
al 31/12/2025 della Convenzione afferente al “Progetto interaziendale di supporto per carenza di

personale della UOC di Cardiologia del PD. di Caltagirone nodo rete IMA- Bacino “CT- RG—

SR” a favore dell’ASP di Catania:

Atteso che:

con nota prot. gen. n.24488 del 21/11/2025 l’Asp di Catania ha trasmesso a questa Azienda

la richiesta di rinnovo della convenzione afferente al “Progetto interaziendale di supporto per

carenza di personale della UOC di Cardiologia del PD. di Caltagirone nodo rete IMA- Bacino

“CT-RG-SR”: per giunta a naturale scadenza, alle medesime condizioni della precedente;

con nota prot. 5513 del 26/11/2025 il Settore Affari Generali ha chiesto al Direttore della

U.O.C. di Cardiologia del PD. Nesima di esprimere parere sulla richiesta di rinnovo formulata

da ASP Catania”;

con nota prot. 5512 del 26/11/2025 il Settore Affari Generali ha chiesto al Direttore della

U.O.C. di Cardiologia del PO. Centro di esprimere parere sulla richiesta di rinnovo formulata

da ASP Catania”:

Acquisiti:
il parere favorevole del Direttore della U.O.C. di Cardiologia P.O. Centro con nota prot. n.

5921 del 19/12/2025:

il parere favorevole del Direttore della U.O.C. di Cardiologia P.O. Nesima con nota prot. n.

5860/AA.GG. del 16/12/2025;

il parere favorevole “in linea sanitaria purchè l’attività non interferisca con il servizio

istituzionale ”alla suddetta prosecuzione del Direttore Sanitario Aziendale co nota prot. n.5959

del 22/12/2025;



Ritenuto:

per quanto sin qui esposto potersi autorizzare il rinnovo dell’accordo convenzionale di che trattasi,

con sottoscrizione dello stesso con firma digitale del Legale Rappresentante di questa Azienda:

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Autorizzare, il rinnovo della prosecuzione della Convenzione tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania avente ad oggetto il Progetto Interaziendale di supporto

per la carenza di personale dell’UDC. di Cardiologia del PO. Caltagirone Nodo Rete IMA- Bacino

CT-RG-SR , senza soluzione di continuità per ulteriori mesi sei dal 31/12/2025 al 30/06/2026 alle

medesime condizioni di impegno orario ed economiche della convenzione precedentemente adottata

con deliberazione n 652 del 25/06/2025 giunta a scadenza;

Procedere alla sottoscrizione, con firma digitale del Legale Rappresentante della Convenzione, che

si allega al presente atto costituendone parte integrante e sostanziale;

Fissare la decorrenza della convenzione dalla data di adozione del presente atto deliberativo e per la

durata di mesi sei dal 3 1/ 12/2025 al 30/06/2026;

Trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente alla convenzione firmata digitalmente,
ai Direttori delle UU.OO.di Cardiologia del PO Centro e del PO Nesima;

Munire la presente della clausola immediata esecutività.

Allegati: parte integrante schema di convenzione.

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

(Dott.ssa Maria Luisa Grasso)
******

@@

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante sostanziale del presente provvedimento;



Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e,

pertanto,

Autorizzare, il rinnovo della prosecuzione della Convenzione tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania avente ad oggetto il Progetto Interaziendale di supporto

per la carenza di personale dell’UDC. di Cardiologia del PO. Caltagirone Nodo Rete IMA- Bacino

CT-RG-SR , senza soluzione di continuità per ulteriori mesi sei dal 31/12/2025 al 30/06/2026 alle

medesime condizioni di impegno orario ed economiche della convenzione precedentemente adottata

con deliberazione n 652 del 25/06/2025 giunta a scadenza;

Procedere alla sottoscrizione, con firma digitale del Legale Rappresentante della Convenzione, che

si allega al presente atto costituendone parte integrante e sostanziale;

Fissare la decorrenza della convenzione dalla data di adozione del presente atto deliberativo e per la

durata di mesi sei dal 3 1/ 12/2025 al 30/06/2026;

Trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente alla convenzione firmata digitalmente,

ai Direttori delle UU.OO. di Cardiologia del PO Centro e del PO Nesima

Munire la presente della clausola immediata esecutività.

Allegati: parte integrante schema di convenzione.

/
-‘ ”Il Dirett%e ' ist tivo Il Dire t0r S n';ario

(Dott. Car gel F



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

al

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



òèvî'sbxie -.-,

Ì? f” .

E“-‘f;î’ “NN…… ".—k ;

AZ\!NDA :mmm novmcuu un…» antenna-»: ummmu <-,. . .…..

CONVENZIONE

PROGETTO INTERAZIENDALE DI SUPPORTO PER CARENZA DI PERSONALE

DELLA U.O.C. DI CARDIOLOGIA "DEL PO. DI CALTAGIRONE NODO

RETE IMA - BACXNO CT-RG-SR

TRA

L’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, codice fiscale e partita IVA: 04721270877,

rappresentata dal Dott. Giuseppe Lagangn-Senzìo. nella qualità di Direttore Generale.doirxiciiiato per
la carica presso la sede legale sita in Via S. Maria La Grande, n. “5 — cap. 95124 —'Catania (di seguito
denominata “ASP di CT")

E

L’Azienda Ospedaliero — Universitaria Policlinico “G. Rodolico —- San Marco” di Catania,
Codice Fiscale e Partita IVA: 04721290874, rappresentata dal Dott. Giorgio Giulio Santonocito. nella

qualità di Commissario Straordinario, domiciliato per la carica presso la sede legale sita in Via Santa

Sofia, n. 78,- cap… 95123 —— Catania ('di seguito denominata “AOU");

L‘Azienda Ospedaliera per l’Emergenza “Cannizzaro” di Catania,, Codice Fiscale e Partita IVA:

04721280875, rappresentata dài Dott. Salvatore Giuffrida, nella qualità di Dire't_tbre— Generale,
domiciliato per la carica presso la sede legale sita in Via Messina-, n. 829 - cap. 95126 —- Catania" (di

seguito denominata “AOEC”)

L’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale -e di Alta Specializzazione “Garibaldi” di Catania,
Codice Fiscale e Partita IVA: 04721270876; rappresentata dal Dott. Giuseppe Giammanco, nella

qualità di Direttore Generale, domiciliato perla carica. presso la sede legale sita in Pià_zza S. Maria di

Gesù, n. 5 — cap. 95123— Catania (di seguito denominata “ARNAS")

PREMESSO

-che l’AS? di Catania non dispone nel_'proprio organico aziendale di un adeguatonumero di Dirigenti

Medici Cardiologi, necessario a garantire le relative prestazioni clinico—assistenziali, presso l‘U.O.C.

di Cardiologia del Presidio Ospedaliero di Caltagirone. Nodo della.Rete IMA dei Bacino CT-RG-SR,

nonostante svariate iniziative di redlutamento poste in essere dell’Azienda,, nonché la. stipula di

Convenzioni con le Aziende Sanitarie (:d-Ospedaliere per, prestazioni di Cardiologia da rendere al

suddetto P.O.. che purtroppo non hanno sortito l" effetto sperato;

…che in atto, stante la gravissima carenza di “personale Medico Cardiologo. non è possibile continuare

a garantire. presso PUO-.C. di Cardiologia del PD. di Caltagirone, livelli di sicurezza adeguati per il

paziente con infarto e il rispetto dei tempi di: soccorso, in conformità a quanto stabilito delle linee

guida regionali;

-che, per tale ragione ed al fine di assicurare la migliore qualità del servizio, nel corso-dalla riunione

svoltasi, presso 1‘ASP di Catania. in data 22 Novembre2022, fra:

1



n«umw,,\\.ò "fx
y'n‘ .

».‘,° « ‘
(} ';

—’}J,<°\
' ' :,'. -. «

; v
.…

e ‘ m:?u5‘, ..» \.; ‘ …>-

oseeko \ .cmmzmo “.,.MMA n…mn »: re……» <: ,i_ . _fi ;, .. >

:

« l'A.S.P, di Catania
- l‘Azienda Ospedaliera “Cannizzaro" di Catania
‘ l‘Azienda Ospedaliera “Garibaldi" di Catania
. l’Azienda Ospedaliero—Universitaria Policlinico “Rodolico —San Maron“ di Catania

si è convenuto di predisporre uno specifico progetto, che preveda l’adesione volontaria dei Dirigenti
Medici Cardiologi delle Aziende Ospedaliere cittadine. al fine di assicurare l'effettuazione di specifici
turni di lavoro a favore della UDC. di Cardiologia del PO. di Caltagirone. convenendo di
remunerare i suddetti tumi mediante il ricorso a prestazioni aggiuntive. stabilendo al riguardo un
compenso orario lordo pari a euro 120,00. al netto della quota aziendale e quindi pari a euro l25,00;
—che, nel frattempo. le su indicate gravi criticità hanno determinato anche la chiusura temporanea del
nodo rete {MA e comunque ricorrenti difficoltà nell‘ assicurare i relativi tumi di copertina;
»che. una volta manifestata l’adesione al progetto, il dirigente medico—darà“ la propria disgonibilità in
termini di giorni o tumi al fine della assegnazione turni all’interno della turnazione mensile pressol’U.O.C. di Cardiologia del PD. di Caltagirone;

-che. in ultimo, la Convenzi0ne & stata rinnovata fino al 3 l.. 1.2.2025, giusta Deliberazione Aziendale
dell’AS]> di Catania 11. 1284 del 22.7.2025;

-chc. con nota prot. n. “2873 del 15.5.2025. il Direttore dell‘UDC. di Cardiologia del PO. di
Caltagirone ha richiesto “[... ] il rinnovo della Convenzione Rete Ima, con le../iziqmlie Sanitarie Garibaldi,
Cannizzaro e Policlinico di Catania, alle medesima: condizioni di impegno orario ed' economico per il ,

.s‘ucvessivo semestre" di cui trattasi;

—che, con nota prot. n. ’ìb7flî\l del 'l.«l.lA—l "'LO'7 ‘Q
. l’ASP di Catania ha richiesto alle Aziende

convenzionate la disponibilità a proseguire il “Progetto interaziendale di supporto per carenza di
personale della UDC. di Cardiologia del PO, di Caltagirone Nodo Rete IMA —— Bacino CT-RG—SR",
secondo le condizioni pattuite nel presente atto convenzionale;

Tutto ciò premesso
le Parti convengono e stipulano quanto segue

Art. 1

Oggetto

Le Aziende suindicate concordano di condividere il progetto di cui in premessa concernente
l‘adesione temporanea e reversibile di alcuni Dirigenti Medici Cardiologi delle Aziende
Ospedaliere cittadine individuati nel sottostante elenco aggiornabile. al fine di assicurare
l‘effettuazione di specifici turni di lavoro a favore della UDC di Cardiologia del PD. di
Caltagirone, attribuendo pro-tempore il coordinamento del progetto emergenziali: medesimo al
Direttore della UOC di Cardiologia del P.O. di Caltagirone dr. Daniele Giannotta, che. disporrà,
sulla base dei fabbisogni dell'UDC di Cardiologia del PO. di Caltagirone"e tenuto conto delle
cllsponibiliià dei medici aderenti al progetto, i turni delpersonale medico cardiologo che ruoterà
tra emodinamica e UTIC afferenti alla richiamata Struttura.



\] “|V
x."’“ ( "J,

<:ANNlZZARdÀ '….. . . mw » …a… .
.. »; .,

'
ÀZIGM * DhLlè'lh m ‘HL‘ 0 "

1

A lIENE‘A ‘ANH’AIÌA FIOVlNCYALE >MtnflMfi ‘… RUM …QMMZZM Il …NON …DMXIIA ’il tl…“ " .t [Al-\!

' .;r ;;

Art. 2
Modalità di svolgimento dell’attività e compenso

Le prestazioni professionali saranno espletate presso l’U.O…C. di Cardiologia del PD. di

Caltagirone afferente all" ASP di CT. dai medici in possesso della spedifica competenza richiesta,

in servizio presso le Aziende aderenti, al di fuori del prOprio complessivo orario di lavoro e

dell’ impegno di servizio per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali.

L‘ ASP di Catania corrisponderà alle Aziende Ospedaliere cittadine, per le prestazioni eseguite (ed

attestate successivamente dal Direttore dell’U….-Ò.C. di Cardiologia del PD. di Caltagirone) la

tariffa oraria lorda di € 125,Q0; detto importo è da intendersi comprensivo di qualsiasi spesa

relativa all’incarico da espletare ed è riconosciuto ai sensi del vigente CCNL Area Sanità

sottoscritto in data 24 Gennaio 2024. Tale compenso è corrisposto al dirigente partecipante. al

netto delle ritenute fiscali e previdenziali. sulla base dei criteri previsti dal vigenti regolamenti

ALPI di ciascuna Azienda di rispettiva appartenenza.
Con riferimento all‘assegnazione del personale di cui alle summenzionate aziende, in turni di

pronta disponibilità, i professionisti avranno riconosciuto un indennizzo forfettario, che serva a

ristorare il necessario trasferimento presso la sede del P.ti). e le connesse spese, pari ad €350,00

(euroeinquecentocinquanta/UO). al netto di qualsiasi onere. Detto indennizzo. omnicomprensivo e

al netto di qualsiasi ulteriore onere elo spesa connessa, può essere erogato per singolo accesso.

reso esclusivamente quelle “ramo di pronta disponibilità", in luogo e non in aggiunta alla tariffa

oraria lorda di cui al comma 2, in quanto alternativo e non cumulabile con la corresponsione di

detta tariffa. La circostanza dovrà essere annotata con la specifica dicitura “Turno di pronta

disponibilità, ex art. 2, comma 4, della Convenzione" a margine delle successive attestazioni di

regolarità, da rendere a cura del Direttore della U.O.C. Cardiologiadi Caltagirone, ove sono svolte

le relative prestazioni.
-

Art. 3
Modalità di pagamento

Il Direttore della UDC. di Cardiologia del PD. Caltagirone Dr. Daniele Giannotta, entro il primo

giorno del mese successivo alla effettuazione delle,prestazioni, ha la responsabilità di trasmettere.

alle rispettive Aziende di appartenenza dei medici cardiologi, l’elenco.. mensile delle prestazioni e

delle ore effettuate dai professionisti, regolarmente vistato per regolare“ esecuzione del servizio.

L’ Azienda di appartenenza, una volta ricevuto l’ elenco, ontro i'3l) gg successivi-alla ricezione dello

stesso. si impegna a trasmettere all‘UOC Economico Finanziario dell’AS? di Catania

( economlcofînanziarz'opatrr'maniale @per; arper. i:),la fatture-mensile. Unit volta .riceVuta la fattura,

l’AS? di Catania si impegna a liquidare la fattura mensile entro sette giorni dalla ricezioneclandone

comunicazione alla UOC Cardiologia del 19.0. Caltagirone. Responsabile della liquidazione della

suddetta fattura è il Direttore della UOC Direzione Amministrativa PROG. Caltagirone—Militello

dell’AS? di Catania 0 persona da lui delegata. Una volta ricevuto il pagamento della fattura,

l’Azienda di appartenenza del professionista si impegna a liquidare il dovuto con la ' prima

retribuzione utile.



n \in-,,.].a"" "‘—'l»

.
£

.

:* {; ,,» , _osnemua. —.
.

— ', …
’ lv‘7f‘” «' :nhrun e. 6‘uou.wnli xii'iilili'nvh' CANNIZZARO È‘

Url:—ma nun… A nov… NMIDNALU r.; ume—‘n unumn.uunfme Alm—lo» amm-wu rf! runtime…»

Art. 4
Personale in extramoenia

in considerazione della grave situazione emergenziaie, i‘ adesione ai presente progetto-è consentita al

personale Dirigente Medico in extramoenia. attraverso l’adesione all‘avviso pubbiico' aperto per il

conferimento di incarichi libero professionali da destinare all‘U‘.0.C. di Cardiologia del PD. di

Caltagirone, in atto pubblicato sul proprio sito istituzionale.

Art. 5
Condizioni

La presente convenzione non comporta l'instaurarsi di alcun rapporto di lavoro subordinato da parte
dei Dirigenti dipendenti deil‘AOU, AOEC. ARN AS.

Art. 6
Durata della Convenzione

La presente Convenzione verrà adottata da ciascuna Azienda interessata con specifico atto
deliberativo con decorrenza dal… I . l.2026 e durata fino al 30.6.2026. La Convenzione. non rinnovabile
automaticamente, ma eomunqueprorogabile, stante ii permanere delle condizioni di grave carenza e

per espressa volontà delle perti,è eventualmente revocabile anticipatamente in caso di assunzione di

personale medico.

Art. 7

Copertura assicurativa

‘ Per i rischi R.C.T. derivanti dalla esecuzione della attività oggetto della presente Convenzione e per
i rischi di infortunio, anche in itinere, l'AS? di CT provvederà con oneri a proprio carico, esonernndo

le Aziende Ospedaiiere da qualsiasi responsabilità, salva la responsabilità da colpa grave a carico del

professionista.

Art. 8
Risoluzione unilaterale

Resta salva la possibilità: tra le Aziende direcedere, anche unilateralmente,dal presente accordo prima

della naturale scadenza, con formale preavviso di almeno 15 giorni, notificato alla controparte con

lettera inoltrato tramite PEC (posta elettronica certificata).
ll ' medico aderente al progetto oggetto della convenzione interaziendale potrà recedere

unilateralmente dalla convenzione con un preavviso di almeno 30 giorni…

4



, …nn; i, _,g; f“°?àz,w ‘W‘…) ..
"

. ,..
«uan on..»enìmfmuîve CANNÌW ;

. » ‘

Nmormu. si tu nm “column… nume…una m memmn … … … …

Art. 9
Modifica… delle condizioni

Le parti si riservano, altresì, la facoltà di modificare, nel corso della vigenza della Convenzione-. i

termini e le condizioni “pattuite, attraverso specifico accordo sottoscritto da tutte le parti.

Art. 10-
Privacy

Le Parti provvedono al trattamento,} alla diffusione ed alla comunicazione dei dati personali relativi

alla presente convenzione nell'ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali edi quanto

previsto dai rispettivi regolamenti aziendali ein attuazione del D. Lgs. n. 101 del lll agosto 2018

"Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE)

201 6/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”, dichiarando contestualmente di

adempiere agli obblighi da questa. derivanti-. adottando le misure tecniche :: organizzetive- adeguate a

garantire unlivello di sicurezza proporzionato al rischio. Neil‘instauràziorm ed esecù2ione del rapporto

disciplinato dalla presente Convenzione, i dati… personali, trattdli.dall’altreParte unicamente per finalità

strettnmente correlate e funzionali alla instaurazione ed eseonzìone del rapporto disciplinato dalla -

presente Convenzione. nonché per adempiere ad eventuali obblighi di legge…o di regolamento, possono

riferirsi a pazienti e dipendenti.collaboratori ecomùnque & qualsivoglia soggetto che opera in nome e

per conto di ciascuna Par-te. I dati saranno trattati nel rispetto dei principi di liceità, correttezza,

trasparenza, adeguatezza. pertinenza e necessitàdi cui all'art. 5. par.
1 del-RGPD. per il periodo 'di tempo

strettamente necessario per il raggiungimento delle finalità sopra descritte. Le Parti garantiscono che i

soggetti interni coinvolti neltrattamento dei dati sono appositamente.autorizzati, formati ed- istruiti al

fine di assicurare l'adeguata sicurezza-e riservatezza dei dati personali trà'ttati.

Art. "11

Registrazione

La presente Convenzione è soggetta & registrazione solo in caso d'uso e le spese relative sono

a carico della parte che ne farà richiesta.

Art. 12

Norma finale

Le penti concordano. alle medesime condizioni. sulla possibile estensione della convenzione ad

altre Aziende Sanitarie della“ Regione che volessero aderire..

Art. 13
Normativa



"., «mw. .,. ';

òsmbkiz.
amm
wma.— nmmu_v_udfli lrvwnammanran,m1u,bn nn.:svè

.: un «u…… unum…zmzm:

Per quanto non previsto le parti, come sopra costituite. di comune accordo, si rimettono alla
legislazione vigente in materia.

Art. 14

Controversie

ln caso di controversia nell‘interpretazionc o' esecuzione della presente Convenzione, sarà
competente il Fem di Catania.

Per l’Azienda Ospedaliera Per l’Azienda Ospedaliera
“Cannizzaro" di Catania “Garibaldi" di Catania

Il Dixettochncralé Il Dìrettqre General;
DOTT. SALVATORE GRIFFRIDÀ DOTT. ”GIUSEPPE G;ÎAMMANCO

Per l‘A.O.U. Policlinico Per l-‘AS'P di Catania
“G. Rodolìco — Sam Marco" di…Catanìa

Il Commissario Straordinario Il Direttore Generale
DOTT. GIORGIO GIULIO SANTONOCITO DOTT. GIUSEPPE LAGANGA SENZIO


